[bookmark: _GoBack] ПРОЕКТ
[bookmark: _Hlk15649121]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Волгоград 						                 «____ » _________________ 2025г.

Финансовый управляющий гр. Сидорова Виталия Витальевича (дата рождения: 07.07.1975, место рождения: г.Фролово Волгоградской области, СНИЛС 017-660-502 39, ИНН 341200892307, регистрация по месту жительства: 403562, Волгоградская область, Клетский р-н,, ст-ца Клетская, ул.Батова, д.21), Хабарова Светлана Викторовна, член Ассоциации "РСОПАУ" (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес: 119121, г. Москва, 2-й Неопалимовский переулок, д. 7, п. 1), утвержденная Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 03.03.2025 по делу № А12-2360/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гр.______________________________________________ _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее по тексту именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее – Имущество):
[bookmark: _Hlk130200492]1/2 доля в праве на жилое помещение, кадастровый номер: 34:12:010502:3475, площадь 20,1 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская обл., ст-ца Клетская, ул.Серёгина, д.3/2
1.2. Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении Сидорова Виталия Витальевича на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 03.03.2025 по делу № А12-2360/2025.
1.3. Имущество продается на основании п. 4 ст. 213.26, пп. 4,5,8-19 статьи 110, п. 3 ст. 111, п. 4 ст. 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника Сидорова Виталия Витальевича.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества составляет _                     (_________________________) рублей.
2.2. Задаток в размере 10% от стоимости имущества, перечисленный Покупателем засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязуется оплатить оставшуюся сумму путем перечисления денежных средств на счет Продавца по следующим реквизитам: ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8621 ПАО СБЕРБАНК, Кор/счет банка 30101810100000000647, БИК банка 041806647, КПП банка 344402001, ИНН 7707083893, Счет получателя 40817810111005054069, Получатель: Сидоров Виталий Витальевич, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1.- 2.3. настоящего Договора.
2.5. В случае не поступления денег в срок, предусмотренный п. 2.3. настоящего договора, договор считается незаключенным, а имущество не подлежащим передаче покупателю. При этом задаток не возвращается.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Подписать настоящий договор в течение 5 (пяти) дней с момента его получения;
3.1.2. Оплатить имущество в порядке, сроки и размере предусмотренные разделом 2 настоящего договора;
3.1.2. Принять имущество по акту приема-передачи в согласованные сторонами сроки.
3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в согласованные сторонами сроки.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО.

4.1. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит регистрации, органами, осуществляющими государственную регистрацию недвижимого имущества на территории РФ и считается осуществленным с момента такой регистрации в соответствующем регистрирующем органе.
4.2. Все расходы, связанные с осуществлением регистрационных действий, обусловленных продажей имущества, являющегося предметом договора, возлагаются на Покупателя.
4.3. Покупатель обязан представить Продавцу копии документов, подтверждающих произведенную государственную регистрацию перехода права на Имущество.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Любые споры, возникающие в связи с толкованием, применением и исполнением настоящего договора, не урегулированные Сторонами путем переговоров, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр в регистрирующий орган.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Финансовый управляющий Сидорова Виталия Витальевича (дата рождения: 07.07.1975, место рождения: г.Фролово Волгоградской области, СНИЛС 017-660-502 39, ИНН 341200892307, регистрация по месту жительства: 403562, Волгоградская область, Клетский р-н,, ст-ца Клетская, ул.Батова, д.21)
Хабарова Светлана Викторовна (ИНН 344745512823, СНИЛС 108-970-051 64)

______________________ С.В.Хабарова

АКТ
приема-передачи Имущества по Договору купли-продажи

г. Волгоград                	                                                           «____ » ___________ 2025 года

Финансовый управляющий гр. Сидорова Виталия Витальевича (дата рождения: 07.07.1975, место рождения: г.Фролово Волгоградской области, СНИЛС 017-660-502 39, ИНН 341200892307, регистрация по месту жительства: 403562, Волгоградская область, Клетский р-н,, ст-ца Клетская, ул.Батова, д.21), Хабарова Светлана Викторовна, член Ассоциации "РСОПАУ" (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес: 119121, г. Москва, 2-й Неопалимовский переулок, д. 7, п. 1), утвержденная Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 03.03.2025 года по делу № А12-2360/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», ПЕРЕДАЛ, а _____________________________________________
____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», ПРИНЯЛ, на основании Договора купли-продажи от ______________ 2025 года следующее имущество:

«1/2 доля в праве на жилое помещение, кадастровый номер: 34:12:010502:3475, площадь 20,1 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская обл., ст-ца Клетская, ул.Серёгина, д.3/2»

Оплата за имущество произведена полностью и в срок.
Претензий по составу имущества и его качеству Стороны не имеют.
Акт составлен в трех экземплярах.

	Передал:
«Продавец»
	Принял:
«Покупатель»

	Финансовый управляющий Сидорова Виталия Витальевича (дата рождения: 07.07.1975, место рождения: г.Фролово Волгоградской области, СНИЛС 017-660-502 39, ИНН 341200892307, регистрация по месту жительства: 403562, Волгоградская область, Клетский р-н,, ст-ца Клетская, ул.Батова, д.21)
Хабарова Светлана Викторовна (ИНН 344745512823, СНИЛС 108-970-051 64)

______________________ С.В.Хабарова

______________________

1